
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Contributi per attività ordinaria e istituzionale alle società sportive per 
l'anno 2018, con riferimento all'attività svolta nell'anno 2017 – 
liquidazione

Servizi Demografici, Pubbl. 
Istruzione, Cultura, Sport, 
Biblioteca, Contenzioso

 Licheri Sandra

 716 

10/08/2018

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

• con deliberazione  del  Consiglio Comunale numero 13 del  23 febbraio 2018 è stato
approvato  il  bilancio  di  previsione  finanziario  2018/2020  (articolo  151  del  Decreto
Legislativo numero 267 del 2000 e articolo 10,  Decreto Legislativo numero 118 del
2011);

• nel precitato  bilancio  è  stato  previsto  uno  stanziamento  pari  a  euro  31.000,00  sul
capitolo 6600, "Contributi per attività sportive”  (F.do unico L.R. 2/07)”, ricompreso nel
titolo 1, missione 6, programma 1,  del bilancio 2018 per l'erogazione dei contributi di
cui trattasi;

Visto  il  vigente  “Regolamento per  la  concessione di  sovvenzioni,  contributi  e  vantaggi
economici per attività sportive, culturali  e di spettacolo e a favore delle associazioni di
volontariato e di promozione sociale" approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
numero 60 del 10 dicembre 2013;

Vista la deliberazione numero 118 del 7 giugno 2018 con la quale la Giunta comunale ha
destinato la somma di euro 25.000,00 per l'erogazione dei contributi a favore delle società
e associazioni sportive a sostegno dell'attività sportiva e istituzionale svolta ordinariamente
nell'anno 2017;

Richiamata la determinazione del responsabile del settore in intestazione numero 40 del
30 gennaio 2018, con la quale è stato approvato l'avviso pubblico e i relativi schemi di
domanda per la richiesta dei contributi  in oggetto, fissando quale termine ultimo per la
presentazione delle stesse, la data del 28 febbraio 2018;

Atteso che con ulteriore determinazione numero 554 del 28 giugno 2018, si procedeva,
previa  istruttoria  delle  domande  di  assegnazione  di  contributo  presentate  dalle
associazioni sportive, alla ripartizione dei fondi destinati dalla Giunta comunale  alle finalità
in oggetto, stanziati sul capitolo 6600 del bilancio 2018 nonché  all'assunzione dei relativi
impegni di spesa a favore delle singole associazione come sotto riportato:

Denominazione associazione sportiva Importo 
assegnato

impegno 

1 A.S.D. Nuova Atletica Sestu € 2.304,31 D00554.1

2 A.S.D. Polisportiva Sestu € 3.468,63 D00554.4

3 A.S.D. Stella Azzurra € 5.882,47 D00554.5

4 A.S.D. Centro Taekwondo € 1.583,14 D00554.6

5 A.S.D. Omega Calcio € 6.349,01 D00554.7

6 A.S.D. Bocciofila ACLI € 253,61 D00554.8

7 A.S.D. Color House danza fitness € 1.875,18 D00554.9

8 A.S.D. Minimoto € 469,25 D00554.10

9 A.S.D. Xuan Wu Institute € 1.532,26 D00554.11

10 A.S.D. Omi Rinascita € 273,08 D00554.2



11 A.S.D. Dea Academy € 1.009,06 D00554.3

TOTALE € 25.000,00

Attestata  l'avvenuta  pubblicazione  dell'attribuzione  del  contributo  in  ottemperanza  alla
previsione normativa di cui all'articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, numero
33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Dato atto che la determinazione di assegnazione dei contributi sopra emarginata è stata
pubblicata  per  30 giorni  consecutivi  sul  sito  istituzionale  e all'albo pretorio dell'Ente al
numero  1371  con  decorrenza  10  luglio  2018,  al  fine  di  portarla  a  conoscenza  degli
interessati e di consentire la proposizione, da parte degli stessi, di eventuali osservazioni e
ricorsi avverso la ripartizione operata;

Tenuto conto che alla data odierna non è pervenuta alcuna osservazioni in ordine alla
ripartizione di cui sopra e che, pertanto, si può procedere alla liquidazione dei contributi
come assegnati con la determinazione sopra emarginata; 

Precisato,  inoltre,  che  con  le  precitate  determinazioni  si  stabiliva  di  procedere  alla
liquidazione  dei  contributi  con  successivo  atto,  previo  recupero  delle  somme
eventualmente dovute e non pagate al Comune dalle associazioni e società assegnatarie
del contributo in parola;
Atteso che il Responsabile del Settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e
Servizi Tecnologi, con nota protocollo 22546 in data 9 agosto 2018, ha comunicato  che
alla data odierna non risultano crediti  accertati  dal Comune, con termini di pagamento
scaduti, nei confronti delle associazioni assegnatarie del contributo in parola;
Preso  atto  delle  dichiarazioni  rese  dalle  associazioni  in  ordine  all'esenzione
dell'applicazione della ritenuta d'acconto del 4% sui contributi in parola ad esse assegnati;

Attestato  inoltre  che,  rispetto  ai  beneficiari  del  contributo  in  parola,  i  soggetti  preposti
all'istruttoria  e  alla  definizione  del  relativo  procedimento  non  incorrono  in  situazioni  di
incompatibilità e/o di conflitto di interessi ai sensi della normativa vigente o nell'obbligo di
astensione  di  cui  all'articolo  6  del  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici
approvato con delibera di Giunta numero 220 del 2013;

Visto il Decreto Sindacale numero 7 del 30 giugno 2017 con il quale, ai sensi dell'articolo
16 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, sono conferiti gli
incarichi  di  direzione  dei  Settori  costituenti  la  macrostruttura  organizzativa  dell'Ente  e
individuati  i  soggetti  deputati  a  esercitare  le  funzioni  vicarie,  in  caso  di  assenza  o
impedimento del titolare;

Visto il decreto legislativo numero 267 del 18 agosto del 2000;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto lo statuto comunale;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-
bis del Decreto Legislativo 267 del 2000;

DETERMINA

1. Di  liquidare,  per  le  motivazioni  esposte  nella  parte  motiva  che  qui  si  intendono
integralmente riportate, i contributi assegnati alle società e associazioni sportive per
l'attività ordinaria svolta nell'anno 2017, pari a complessivi euro 25.000,00, come sotto
ripartiti, con imputazione delle somme sul capitolo 6600 “contributi per attività sportive
(f.do unico L.R. 2/07) – ricompresi nel Titolo 1, Missione 6, Programma 1 del bilancio



2018:

Denominazione associazione sportiva
Importo 
assegnato impegno 

1 A.S.D. Nuova Atletica Sestu € 2.304,31 D00554.1

2 A.S.D. Polisportiva Sestu € 3.468,63 D00554.4

3 A.S.D. Stella Azzurra € 5.882,47 D00554.5

4 A.S.D. Centro Taekwondo € 1.583,14 D00554.6

5 A.S.D. Omega Calcio € 6.349,01 D00554.7

6 A.S.D. Bocciofila ACLI € 253,61 D00554.8

7 A.S.D. Color House danza fitness € 1.875,18 D00554.9

8 A.S.D. Minimoto € 469,25 D00554.10

9 A.S.D. Xuan Wu Institute € 1.532,26 D00554.11

10 A.S.D. Omi Rinascita € 273,08 D00554.2

11 A.S.D. Dea Academy € 1.009,06 D00554.3

TOTALE € 25.000,00

2. Di dare atto che, in ossequio agli obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche
ed enti pubblici e privati, previsti dall'articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013,
numero 33, si è provveduto alla pubblicazione del provvedimento di concessione del
presente contributo nell'apposita sezione “amministrazione trasparente” presente nel
sito internet istituzionale.

3. Di prendere atto delle dichiarazioni rese ai  sensi  dell'articolo 47 del D.P.R. 445 del
2000 dalle associazioni sportive sopra generalizzate attestanti la non assoggettabilità
del contributo concesso alla ritenuta d'acconto del 4%;

4. Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario per gli adempimenti di
competenza;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.F.

Dott.ssa Sandra Licheri 



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  29.08.2018 L'impiegato incaricato


